

## 2018年2月1日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,585	53.4%	1,229	41.5%	151	5.1%	2,965
鉱業	6,078	59.1%	3,824	37.2%	374	3.6%	10,275
建設業	47,347	58.6%	28,375	35.1%	5,039	6.2%	80,762
食料品	58,446	57.1%	39,326	38.4%	4,541	4.4%	102,313
繊維製品	10,258	63.9%	5,262	32.8%	529	3.3%	16,049
パルプ・紙	4,514	56.6%	3,159	39.6%	304	3.8%	7,977
化学	142,209	58.3%	91,421	37.5%	10,432	4.3%	244,061
医薬品	84,691	63.2%	43,987	32.8%	5,384	4.0%	134,062
石油・石炭製品	13,158	61.8%	7,012	32.9%	1,132	5.3%	21,302
ゴム製品	8,716	58.3%	5,504	36.8%	726	4.9%	14,945
ガラス・土石製品	27,046	58.2%	17,620	37.9%	1,831	3.9%	46,497
鉄鋼	36,782	52.0%	30,461	43.1%	3,497	4.9%	70,741
非鉄金属	32,697	60.9%	17,465	32.6%	3,491	6.5%	53,653
金属製品	24,737	67.7%	10,430	28.5%	1,395	3.8%	36,561
機械	135,574	62.7%	72,110	33.3%	8,605	4.0%	216,289
電気機器	391,823	60.8%	224,514	34.9%	27,632	4.3%	643,969
輸送用機器	106,242	58.2%	68,260	37.4%	8,162	4.5%	182,664
精密機器	27,042	55.5%	19,188	39.4%	2,496	5.1%	48,726
その他製品	194,171	58.0%	93,487	27.9%	47,000	14.0%	334,657
電気・ガス業	25,199	55.9%	18,773	41.7%	1,080	2.4%	45,053
陸運業	44,165	56.3%	30,522	38.9%	3,826	4.9%	78,512
海運業	8,462	50.3%	7,856	46.7%	518	3.1%	16,835
空運業	11,017	63.6%	5,804	33.5%	509	2.9%	17,331
倉庫・運輸関連業	4,260	67.4%	1,925	30.5%	131	2.1%	6,316
情報・通信業	185,906	62.9%	97,184	32.9%	12,500	4.2%	295,589
卸売業	80,234	65.6%	37,501	30.6%	4,665	3.8%	122,400
小売業	116,302	61.5%	61,658	32.6%	11,218	5.9%	189,177
銀行業	166,330	53.6%	129,583	41.8%	14,357	4.6%	310,270
証券、商品先物取引業	42,711	59.9%	24,201	34.0%	4,340	6.1%	71,252
保険業	24,394	56.5%	17,200	39.8%	1,580	3.7%	43,174
その他金融業	26,240	63.5%	13,504	32.7%	1,554	3.8%	41,297
不動産業	52,312	60.9%	29,855	34.8%	3,737	4.4%	85,904
サービス業	116,998	63.9%	57,564	31.4%	8,479	4.6%	183,041
その他(33業種外)	139,865	54.9%	78,020	30.6%	36,837	14.5%	254,723

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2) 数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3) 空売りの中には信用取引を含みます。